УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

30 ноября  2011 г.						                     № 496
с.Красноселькуп

О проведении диагностического тестирования обучающихся IX классов общеобразовательных учреждениях Красноселькупского района по русскому языку

В соответствии с приказом Департамента образования Ямало – Ненецкого автономного округа от 18 ноября 2011 года №1717 «О проведении диагностического тестирования обучающихся IX классов  общеобразовательных учреждений Ямало – Ненецкого автономного округа по русскому языку», в целях отработки организационно- технологической схемы проведения государственной (итоговой) аттестации с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальных экзаменационных комиссий, а также адаптации обучающихся  IX классов  к новой форме проведения экзамена по программам основного общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 15 декабря 2011 года диагностическое тестирование по русскому языку обучающихся IX классов с использованием автоматизированной информационной системы «Государственная (итоговая) аттестация» в пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ):
-ППЭ 028 (МОУ КСОШ «Радуга»);
-ППЭ 035 (МОШИ ТОШИС(п)ОО);
-ППЭ 059 (МОШИРОШИООО)
2. Назначить:
2.1. Муниципальным координатором диагностического тестирования учащихся IX классов  по русскому языку  Лисовскую О.А., специалиста по общему  образованию отдела дошкольного и общего образования Управления образования.
2.2. Руководителями пунктов проведения диагностического  тестирования по русскому языку:
- ППЭ 028 (МОУ КСОШ «Радуга») – Кузнецову М.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОУ КСОШ «Радуга»;
- ППЭ 035 (МОШИ ТОШИС(п)ОО) – Алексееву М.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОШИ ТОШИС(п)ОО;
- ППЭ 059 (МОШИРОШИООО) – Веселкову Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОШИРОШИООО.
2.3. Ответственными за техническое сопровождение диагностического тестирования по русскому языку:
-  в центральном  пункте первичной обработки информации (далее - ЦППОИ) Тищенко А.А., инженера по защите информации службы системных администраторов Управления образования;
-в пунктах первичной обработки информации (далее - ППОИ):
-ППОИ в ППЭ 028 – Скребкова В.А., заместителя директора по ИКТ МОУ КСОШ «Радуга»;
-ППОИ в ППЭ 035 – Акимова С.Н., инженера ЭВТ МОШИ ТОШИС(п)ОО;
-ППОИ в ППЭ 059 – Водолазкина Е.В., инженера ИКТ МОШИ РОШИООО.
3. Утвердить:
3.1. Состав организаторов  ППЭ  на период проведения диагностического тестирования обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений   по русскому языку согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3.2. Список педагогов, приглашённых для чтения текста на диагностическом тестировании по русскому языку согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3.3. Состав муниципальной  предметной комиссии для проверки диагностических работ по русскому языку согласно приложению 3 к настоящему приказу.
 4.Руководителям ППОИ (Акимов С.Н., Скребков В.А., Водолазкин Е.В.) обеспечить своевременное получение, первичную обработку и отправку материалов диагностического тестирования в ЦППОИ.
5. Руководителям ППЭ обеспечить своевременную доставку работ обучающихся в ППОИ.
6. Муниципальному координатору диагностического тестирования учащихся IX классов  по русскому языку  (Лисовская О.А.):
6.1. Организовать  работу  предметной комиссии в соответствии с Положением о муниципальной предметной комиссии.
6.2. Направить анализ результатов диагностического тестирования учащихся IX классов  по русскому языку в «Региональный институт развития образования» в срок до 18 января 2012 года.
7. Председателю предметной комиссии диагностического тестирования учащихся IX классов (Трифонова Л.В.):
7.1. Организовать  проверку диагностических работ по русскому языку в соответствии с рекомендациями  и инструкциями Федерального института педагогических измерений в срок до 22 декабря 2011 года.
7.2. Проанализировать результаты работ диагностического тестирования по русскому языку и направить в срок до 13 января 2012 года в отдел дошкольного и общего образования  Управления образования.
8.Отделу развития и методического обеспечения Управления образования (А.В.Бем) оказать методическую помощь в организации работы предметной комиссии.
9. Руководителям общеобразовательных учреждений:
9.1. Создать условия для проведения в установленные сроки диагностического тестирования по русскому языку для учащихся IX классов.
9.2. Ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) с результатами диагностического тестирования в срок до 29 декабря 2011 года.
9.3. Не учитывать результаты диагностического тестирования в качестве текущей оценки.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Шарикову А.В.

Начальник Управления образования                                             О.Ф. Петрова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ
 приказа  начальника управления образования Администрации
муниципального образования Красноселькупский район

Об утверждении плана – графика формирования  муниципальной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена

проект подготовлен: Отделом дошкольного и общего образования

исполнитель: Лисовская Ольга Александровна, тел. 2-14-80
контроль: Шарикова Алевтина Валентиновна
СОГЛАСОВАНИЕ:

	Дата
вручения
	Должностное лицо
	Ф.И.О.
	Дата
возврата
и подпись
	Особое мнение

	07.12.2011
	 Начальник отдела дошкольного и общего образования Управления образования
	Мельник Н.Г.
	07.11.2011

	07.12.2011
	Заместитель начальника Управления образования

	А.В. Шарикова
	07.11.2011

РАССЫЛКА:

МОШИ Толькинская школа – интернат среднего (полного) общего образования, 1экз.
МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»,
1 экз.
МОУ Открытая (сменная) общеобразовательная школа, 1 экз.
МОШИ Раттовская общеобразовательная школа-интернат основного общего образования С.И. Ирикова, 1 экз.
Отдел дошкольного и общего образования Управления образования, 1 экз.
Служба системных администраторов, 1 экз.
Отдел развития и методического обеспечения Управления образования

  ___________________________
   (подпись исполнителя и дата)

Приложение 1
Утвержден
 приказом Управления образования
от    30.11.2011           № 496

Состав
организаторов  ППЭ  на период проведения диагностического тестирования обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений   по русскому языку

	№
п\п
	Территория
	Пункт проведения экзамена
	Организаторы

	Код ППЭ
	Наименование общеобразовательного учреждения (пункта проведения диагностического тестирования)
	Адрес
	ФИО
	Должность, место работы

	1
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	028
	МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	село Красноселькуп, улица Советская, дом 5
	Десяткова Светлана Михайловна
	Социальный педагог, МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»

	2
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	028
	МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	село Красноселькуп, улица Советская, дом 5
	Воробьева Ольга Николаевна
	Педагог – психолог, МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»

	3
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	028
	МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	село Красноселькуп, улица Советская, дом 5
	Солодухина Светлана Петровна
	Педагог – психолог, МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»

	4
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	028
	МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	село Красноселькуп, улица Советская, дом 5
	Дедков Вячеслав Борисович
	Учитель математики
МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа
«Радуга»

	5
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	028
	МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	село Красноселькуп, улица Советская, дом 5
	Киданова Ольга Дмитриевна
	Соц. педагог, МОУ Красноселькупская открытая (сменная) общеобразовательная школа

	6
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	028
	МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	[bookmark: _GoBack]село Красноселькуп, улица Советская, дом 5
	Ермакова Татьяна Александровна
	Зам. директора по УВР,
МОУ Красноселькупская открытая (сменная) общеобразовательная школа

	7
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	035
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования
	село Толька, улица Сидорова, дом 11
	Хафизова Елена Николаевна
	Зам. директора по УВР в начальной школе, МОШИ Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования

	8
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	035
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования
	село Толька, улица Сидорова, дом 11
	Иваницкая Светлана Петровна
	Учитель иностранного языка, МОШИ Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования

	9
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	035
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования
	село Толька, улица Сидорова, дом 11
	Саруханян Марина Борисовна
	Учитель иностранного языка МОШИ Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования

	10
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	035
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования
	село Толька, улица Сидорова, дом 11
	Морокова Маргарита Кимовна
	Учитель начальных классов, МОШИ Толькинская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования

	11
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	059
	Мунициальная общеобразовательная школа- интернат Раттовская общеобразовательная школа-интернат основного общего образования С.И. Ирикова
	село Ратта, улица Хвойная, дом 9
	Румянцева Инга Анатольевна
	Учитель химии, МОШИ Раттовская общеобразовательная школа-интернат основного общего образования С.И. Ирикова

	12
	Муниципальное образование Красноселькупский район
	059
	Мунициальная общеобразовательная школа- интернат Раттовская общеобразовательная школа-интернат основного общего образования С.И. Ирикова
	село Ратта, улица Хвойная, дом 9
	Абдуллин Салих Хисамович
	Зам. директора по ВР
МОШИ Раттовская общеобразовательная школа-интернат основного общего образования С.И. Ирикова

Приложение 2
Утвержден
 приказом Управления образования
от    30.11.2011           № 496

Список
педагогов, приглашённых для чтения текста диагностического тестирования по русскому языку

	№
п/п
	ФИО учителя
	Квалификационная категория
	Должность, место работы

	1
	Лука Ираида Германовна
	первая
	Учитель русского языка и литературы, МОУ КСОШ «Радуга»

	2
	Клаузер Лидия Алексеевна
	высшая
	Учитель русского языка и литературы,
МОУ КСОШ «Радуга»

	3
	Фомина Екатерина Георгиевна
	-
	Учитель русского языка и литературы, МОУ КО(с)ОШ

	4
	Скрягина Валентина Александровна
	первая
	Учитель русского языка и литературы, МОШИ ТОШИС(п)ОО

	5
	Шараева Галина Никитовна
	высшая
	Учитель русского языка и литературы, МОШИ ТОШИС(п)ОО

	6
	Дмитриевских Юлия Викторовна
	вторая
	Учитель русского языка и литературы , МОШИ РОШИООО

Приложение 3
Утвержден
 приказом Управления образования
от    30.11.2011           № 496
Состав муниципальной  предметной комиссии для проверки диагностических  по русскому языку

	№
п/п
	ФИО учителя
	Квалификационная категория
	Должность, место работы

	1
	Трифонова Людмила Юрьевна
(председатель муниципальной предметной комиссии)
	-
	Учитель русского языка и литературы, МОУ КСОШ «Радуга»

	2
	Лука Ираида Германовна
	первая
	Учитель русского языка и литературы, МОУ КСОШ «Радуга»

	3
	Семёнова Татьяна Геннадьевна
	первая
	Учитель русского языка и литературы, МОУ КСОШ «Радуга»

	4
	Фомина Екатерина Георгиевна
	-
	Учитель русского языка и литературы, МОУ КО(с)ОШ

	5
	Скрягина Валентина Александровна
	первая
	Учитель русского языка и литературы, МОШИ ТОШИС(п)ОО

	6
	Шараева Галина Никитовна
(зам. председателя муниципальной предметной комиссии)
	первая
	Учитель русского языка и литературы, МОШИ ТОШИС(п)ОО

	7
	Дмитриевских Юлия Викторовна
	вторая
	Учитель русского языка и литературы , МОШИ РОШИООО